
SAKO Brno, a.s. CARLING AUTO, spol. s r.o. 
 

Strana 1 (celkem 4) smlouvy „Kupní smlouva č. 22621“ 

Kupní smlouva č. 22621 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského 

zákoníku v platném znění 
 
 

1. Smluvní strany 
Kupující: 
SAKO Brno, a. s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupen: Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti 
zastoupený ve věcech smluvních: XXX, XXX 
zastoupený ve věcech technických: XXX, XXX 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: KB Brno, číslo účtu 79033621/0100 (SWIFT code: KOMBCZPPXXX) 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen „kupující“) 
 
 
Prodávající: 
CARLING AUTO, spol. s r.o. 
se sídlem Hviezdoslavova 1308/51, 627 00 Brno 
Zastoupen: Ing. Milan Oplatek, jednatel společnosti  
zastoupený ve věcech smluvních: XXX, XXX 
IČ: 04950895 
DIČ: CZ04950895 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu XXX 
Zápis v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 92776 
(dále jen „prodávající“) 
 
 

2. Předmět smlouvy 
2.1. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu 

s předloženou nabídkou č. CN109317/1 ze dne 19.10.2021, že kupujícímu prodá vozidlo 
CITROËN JUMPER 2.2 BHDi 165 S&S MAN6 FG PLUS 4-35 L4H3 barva bílá ICY, dle 
technické specifikace stanovené v nabídce č. CN109317/1 ze dne 19.10.2021, která 
tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy. 

2.2. Vozidlo je předané na letních pneumatikách. 
2.3. Prodávající umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto vozidlu a kupující se 

zavazuje, že vozidlo převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu, stanovenou touto 
smlouvou. 

 
3. Předání předmětu kupní smlouvy 

3.4. Místo a termín předání předmětu smlouvy jsou stanoveny se souhlasem obou smluvních 
stran ve společnosti CARLING AUTO, spol. s r.o., Hviezdoslavova 1308/51, 627 00 Brno 
na základě avíza prodávajícího, předpokládaný termín předání je do 31. 01. 2022.  
Osoba kupujícího oprávněná k převzetí vozidla: XXX, tel.: XXX, email: XXX 

3.5. Kupující je povinen převzít předmět smlouvy dle článku 2. i v případě dřívějšího plnění. 



SAKO Brno, a.s. CARLING AUTO, spol. s r.o. 
 

Strana 2 (celkem 4) smlouvy „Kupní smlouva č. 22621“ 

3.6. O předání a převzetí vozidla bude sepsán předávací protokol. Kupující podpisem 
předávacího protokolu potvrzuje, že předmět smlouvy převzal ve sjednané kvalitě a 
před podpisem protokolu si předmět smlouvy důkladně prohlédl.  

3.7. Prodávající předá kupujícímu velký technický průkaz platný v ČR a veškeré doklady 
nutné pro řádné užívání vozu po připsání celé kupní ceny na svůj účet. 

3.8. Vlastnická práva k výše uvedenému vozidlu kupující nabývá teprve úplným zaplacením 
kupní ceny. 

 
4. Kupní cena 

4.1. Kupující a prodávající se obapolně dohodli na kupní ceně za předmět smlouvy ve výši 
738 000,00 Kč (slovy: sedm set třicet osm tisíc korun českých) bez DPH. Takto 
dohodnutá cena je konečná a prodávající není oprávněn tuto cenu jednostranně měnit. 

4.2. K uvedené ceně bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění 
dle zákona č.235/2004 Sb. 

4.3. Cena je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. Platební podmínky 

5.1. Prodávající vystaví daňový doklad do 15 dnů po prokazatelném předání a převzetí 
předmětu smlouvy specifikovaném v článku 2. této smlouvy kupujícím. Daňový doklad 
bude splňovat náležitosti dle zákona č.235/2004 Sb. v platném znění se splatností 14 
dní ode dne doručení kupujícímu. Nedílnou součástí daňového dokladu bude předávací 
protokol podepsaný zástupcem kupujícího a prodávajícího. 

5.2. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených 
náležitostí, má právo kupující vrátit daňový doklad prodávajícímu k doplnění či opravě. 
Nová lhůta splatnosti počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu kupujícímu. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, v případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem 
(dle §106a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH) nebo bude vyžadovat provedení platby na 
jiný účet než je zveřejněný účet prodávajícího (dle §98 zákona o DPH), provede kupující 
platbu za plnění ve výši základu daně z přidané hodnoty na účet uvedený ve smlouvě a 
platbu daně z přidané hodnoty na účet finančního úřadu (dle §109a zákona o DPH). 

 
6. Smluvní sankce 

6.1. V případě nedodání předmětu smlouvy dle článku 2. ve stanoveném termínu má kupující 
nárok účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové kupní ceny 
za každý započatý den prodlení. 

6.2. V případě neuhrazení daňového dokladu v termínu splatnosti, je prodávající oprávněn 
účtovat kupujícímu smluvní úrok ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní 
straně požadující smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy. 

 
 
 
 
 

7. Záruka 



SAKO Brno, a.s. CARLING AUTO, spol. s r.o. 
 

Strana 3 (celkem 4) smlouvy „Kupní smlouva č. 22621“ 

7.1. Záruka za jakost na vozidlo dle článku 2. se sjednává v délce 2 roky na věcné a právní 
vady a na originální díly a příslušenství Citroën, 3 roky na vady laku a na neprorezavění 
karoserie v délce 12 let. 

7.2. V rámci této záruky poskytne prodávající kupujícímu bezplatně veškeré opravy 
záručních závad v rozsahu stanoveném výrobcem. 

 
 

8. Odstoupení od smlouvy 
8.1. Tento smluvní vztah může být vedle zákonem stanovených důvodů ukončen taktéž 

odstoupením jedné nebo druhé strany v případě, že dojde k podstatnému porušení 
smlouvy. 

8.2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní 
straně doporučeným dopisem. Dnem doručení odstoupení se smlouva ruší. V případě, 
že si druhá strana nevyzvedne doporučenou zásilku u příslušného držitele poštovní 
licence, považuje se den, kdy byla zásilka vrácena prodávajícímu, za den doručení. 

8.3. Za podstatné porušení smluvní strany považují zejména prodlení prodávajícího 
s předáním předmětu smlouvy o více než 15 dní. 

8.4. V případě odstoupení od smlouvy kupujícím, vzniká mu povinnost uhradit prodávajícímu 
náklady prokazatelně vzniklé do doby odstoupení od smlouvy. 

 
 

9. Závěrečná ustanovení 
9.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
9.2. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 

předcházející ujednání ať písemná či ústní. 
9.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění. 

9.4. Podpisem této smlouvy prodávající bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno 
n) zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je 
oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní 
tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona 
č. 106/1999 Sb. 
Smluvní strany berou na vědomí, že shora uvedené skutečnosti považují navzájem 
za obchodní tajemství a zavazují se vůči sobě uchovávat obchodní tajemství druhé 
strany v tajnosti. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic 
platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě 
zániku této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 
Prodávající bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo 
rozhodnout, které informace budou zveřejněny. 

9.5. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 
13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 



SAKO Brno, a.s. CARLING AUTO, spol. s r.o. 
 

Strana 4 (celkem 4) smlouvy „Kupní smlouva č. 22621“ 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou 
dostupné online na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-
osobnich-udaju/. Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, 
že se s těmito informacemi náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

9.6. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
řadou po dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

9.7. V této kupní smlouvě použité termíny „předmět smlouvy“ a „zboží“ jsou naprosto 
rovnocenné a slouží pro označení jednoho a téhož. 

9.8. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku. V případě, že se smlouva nebude podepisovat fyzicky tak smluvní 
strany stanovují, že tato smlouva bude vyhotovena v elektronické formě ve formátu 
PDF/A a bude podepsána platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran 
založenými na kvalifikovaných certifikátech. V takovém případě obdrží každá ze 
smluvních stran smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 
smluvních stran. 

9.9. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 

 
 
Příloha č. 1: Nabídka CN109317/1 ze dne 19.10.2021 
 
 
V Brně dne …………  V Brně dne ………………. 
 
 
Za kupujícího:  Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Jelínek  Ing. Milan Oplatek 
ředitel společnosti  jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/
https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/

	SAKO Brno, a. s.

